Fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento, o valor 

unitário do item 01, em razão da concessão de reajuste no percentual de 4,36%, nos termos 

solicitados pela Detentora da Ata/Contratada e conforme previsto na Cláusula Sétima, item 

“VII.4.1”, passando-se a registrar o valor unitário de R$ 103,32 (cento e três reais e trinta e dois 

centavos) por consulta. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, na presença 

das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.